
V Praze dne 27. dubna 2023 
Č. j.: KPR 2674/2023 

Kancelář prezidenta republiky (KPR) obdržela dne 14. dubna 2023, s odkazem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádost adresovanou prezidentu 
republiky Ing. Petru Pavlovi, o poskytnutí níže uvedených informací, reagující na společný 
oběd manželů Zemanových a manželů Pavlových, při kterém se podával vývar a svíčková: 

1) na základě jakých konkrétních vědeckých dat jste se rozhodl jíst nejproblematičtější jídlo 
z hlediska environmentálního a z hlediska dopadů na klima; 

2) poskytnutí analýzy, která Vám vyvrátila hrozbu, že bude mít Váš počin neblahý vliv na 
děti a na jejich další postoje k nutnosti hájit klima ve smyslu „když může prezident, proč 
bych nemohl já“. 

KPR k tomu úvodem sděluje, že podle ustálené judikatury žádosti o informace podle zákona 
č. 106/1999 Sb. určené prezidentovi republiky je příslušná vyřizovat KPR a nikoliv prezident 
republiky sám a v návaznosti na to KPR k samotné žádosti o informace sděluje následující: 
v daném případě jde o oběd, na který tehdejší prezident republiky Ing. Miloš Zeman 
s manželkou pozval nově zvoleného prezidenta republiky Ing. Petra Pavla a jeho manželku, 
hostitelem byl Ing. Miloš Zeman a hosty byli Ing. Petr Pavel a jeho manželka. Oběd se konal 
před složením slibu nově zvoleného prezidenta republiky a šlo o protokolární záležitost. Za 
tohoto stavu nezbývá KPR, než žadatele vyzvat, aby pochopil, že Ing. Petr Pavel při příchodu 
k hostiteli žádnými konkrétními vědeckými daty a analýzou, které by se týkaly oběda, jenž 
mu jeho hostitel nabídne, nedisponoval. 

                                                                                                 JUDr. Václav Pelikán 
                                                                                       ředitel Odboru legislativy a práva 


